



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Indian Navy's indigenously built Guided Missile Frigate, INS Sahyadri participated in the Maritime Partnership Exercise (MPX) with French Navy (FN) ships in the Arabian Sea from 10 - 11 March 2023.

भारतीय नौसेना के स्वदेश निर्मित गाइडेड मिसाइल फ्रिगेट, INS सह्याद्री ने 10 – 11 मार्च 2023 को अरब सागर में फ्रेंच नेवी (FN) के जहाजों साथ समुद्री साझेदारी अभ्यास (MPX) में भाग लिया।

Date: 12 March, 2023



2. California-based Silicon Valley Bank (SVB), the 16th largest bank in the United States, was closed on 9 March by the California Department of Financial Protection and Innovation.

कैलिफोर्निया स्थित सिलिकॉन वैली बैंक (SVB) संयुक्त राज्य अमेरिका का 16वां सबसे बड़ा बैंक, 9 मार्च को कैलिफोर्निया डिपार्टमेंट ऑफ फाइनेंशियल प्रोटेक्शन एंड इनोवेशन द्वारा बंद कर दिया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 March, 2023



3. Prime Minister Narendra Modi dedicated to the nation the Bengaluru-Mysuru Expressway in Karnataka on 12 March.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 12 मार्च को कर्नाटक में बेंगलुरु-मैसूर एक्सप्रेसवे राष्ट्र को समर्पित किया।



4. The Indian Army installed a 100-foot-high national flag in the mountainous Doda district of Jammu and Kashmir on 9 March.

भारतीय सेना ने 9 मार्च को जम्मू-कश्मीर के पहाड़ी डोडा जिले में 100 फुट ऊंचे राष्ट्रीय ध्वज को स्थापित किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 March, 2023



5. According to the recently released 'Landslide Atlas' report of ISRO's Hyderabad-based National Remote Sensing Center (NRSC), the two hilly districts of Uttarakhand, Rudraprayag and Tehri, are most prone to landslides.

इसरो के हैदराबाद स्थित नेशनल रिमोट सेंसिंग सेंटर (NRSC) की हाल ही में जारी श्लैंडस्लाइड एटलस की रिपोर्ट के अनुसार उत्तराखंड के दो पहाड़ी जिलों रुद्रप्रयाग और टिहरी पर भूस्खलन का सबसे ज्यादा खतरा है।



6. Union Minister for MSME Narayan Rane launched the MSME Competitive (LEAN) Scheme on 10 March. एमएसएमई के केंद्रीय मंत्री नारायण राणे ने 10 मार्च को एमएसएमई प्रतिस्पर्धी (एलईएन) योजना लॉन्च की।

Date: 12 March, 2023



AffairsCloud



Union minister for Micro, Small and Medium Enterprises **Narayan Rane** launched

MSME Competitive (LEAN) Scheme

under MSME Champions Scheme



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com